
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2020 № 1638-па

Об  утверждении  Плана  мероприятий
«дорожной  карты»  по  доведению
уровня  финансирования  услуг  по
спортивной  подготовке  по  базовым
видам  спорта  к  2025  году  в
соответствии  с  требованиями
федерального  стандарта  спортивной
подготовки  и  программ  спортивной
подготовки

Во исполнение пункта 4 Перечня поручений Президента РФ от 11.06.2017
№ ПР-1121, данного по итогам заседания Совета при Президенте РФ по развитию
физической культуры и спорта 23 мая 2017 года и распоряжения Правительства
Российской  Федерации  от  17.10.2018  №  2245-р  «Об  утверждении  Концепции
подготовки спортивного резерва в Российской Федерации до 2025 года (вместе с
«Планом мероприятий по реализации концепции подготовки спортивного резерва
в Российской Федерации до 2025 года)», администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Утвердить  План  мероприятий  «дорожная  карта»  по  доведению уровня
финансирования услуг по спортивной подготовке по базовым видам спорта к 2025
году  в  соответствии  с  требованиями  федерального  стандарта  спортивной
подготовки и программ спортивной подготовки (приложение).

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  города
Южно-Сахалинска.

2. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                   С.А.Надсадин



2

Приложение Утвержден
постановлением администрации 
города Южно-Сахалинска
от 08.06.2020 № 1638-па

План мероприятий «дорожная карта»
по доведению уровня финансирования услуг по спортивной подготовке по базовым видам спорта в соответствии с

требованиями федерального стандарта спортивной подготовки и программ спортивной подготовки

Наименование
муниципального

учреждения

Наименован
ие вида
спорта

Этап
спортивной

подготовки по
виду спорта

Базовый
норматив

затрат, тыс.
руб. (Приказ

ДМСТ от
30.01.2019

№ 25)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 Муниципальное

бюджетное
учреждение

«Спортивная школа
олимпийского

резерва по греко-
римской борьбе

г. Южно-
Сахалинска»

Тхэквондо

Этап начальной
подготовки

147,7 60% 60,2% 60,2% 100% 100% 100%

Тренировочный
этап (этап

спортивной
специализации)

679,7 60% 60,2% 60,2% 100% 100% 100%

Этап
совершенствова
ния спортивного

мастерства

101,0 60% 60,2% 60,2% 100% 100% 100%


	Во исполнение пункта 4 Перечня поручений Президента РФ от 11.06.2017 № ПР-1121, данного по итогам заседания Совета при Президенте РФ по развитию физической культуры и спорта 23 мая 2017 года и распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.10.2018 № 2245-р «Об утверждении Концепции подготовки спортивного резерва в Российской Федерации до 2025 года (вместе с «Планом мероприятий по реализации концепции подготовки спортивного резерва в Российской Федерации до 2025 года)», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

